
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВОЛОВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
6-го созыва 

РЕШЕНИЕ 
от 30.03.2023 года № 60-8 

Об Общественном совете при администрации муниципального 
образования Воловский район 

С целью привлечения широких кругов общественности к решению 
важнейших социально-экономических задач развития муниципального 
образования Воловский район, в соответствии с Положением об 
Общественном совете при администрации муниципального образования 
Воловский район, утвержденным решением Собрания представителей 
муниципального образования Воловский район от 24.04.2020 № 22-4, и 
рекомендациями Общественной палаты Тульской области, на основании 
Устава муниципального образования Воловский район Собрание 
представителей муниципального образования Воловский район РЕШИЛО: 

1. Утвердить новый состав Общественного совета при администрации 
муниципального образования Воловский район (приложение). 

2.Признать утратившим силу решение Собрания представителей 
муниципального образования Воловский район от 24.04.2020 года № 22-4 
«Об общественном совете при администрации муниципального образования 
Воловский район» 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Время и люди» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский 
район в сети «Интернет». 

4. Решение вступает в силу со дня подписания. 

Глава 
муниципального образования 

Воловский район 



2 

Приложение 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Воловский район 

от 30.03.2023 №60-8 

Состав Общественного совета при администрации муниципального 
образования Воловский район 

Члены, утвержденные Общественной палатой Тульской области: 
1. Мочалов Алексей Алексеевич; 
2. Завгородняя Кристина Сергеевна; 
3. Шукаева Ирина Николаевна; 
4. Труфанова Светлана Сергеевна. 

Члены, утвержденные главой администрации муниципального 
образования Воловский район: 

5. Артемова Аида Левоновна; 
6. Придачина Лариса Викторовна; 
7. Тюленева Татьяна Ивановна; 
8. Вуколова Нина Егоровна. 

Члены, утвержденные Собранием представителей муниципального 
образования Воловский район: 

9. Садонина Вера Ивановна; 
10. Хлопов Михаил Алексеевич; 
11. Жучкова Наталья Витальевна; 
12. Манокин Иван Владимирович. 


